
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  105Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

2023/29394. Logo, o valor global de R$ 566.932,80 (quinhentos e sessen-
ta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos) passará 
para R$ 577.288,80 (quinhentos e setenta e sete mil, duzentos e oitenta e 
oito reais e oitenta centavos) e deverá ser pago conforme termos descritos 
em contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858238; FONTE: 01 500 0000 01; NA-
TUREZA DA DESPESA: 339140; PI: 4120008238C; AÇÃO: 285331; DETA-
LHAMENTO: 002877.
CONTRATADA: A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU-
NICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.059.613/0001-18, estabelecida à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10 
– s/nº, Distrito de Icoaraci, Belém/PA, CEP: 56.820-000
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 1016778

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 2712 / 2023 de 27 de Novembro de 2023 - CRH
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 35.771 de 02.01.2019.
 CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 145 da Lei n º 5.810, de 24 de Ja-
neiro de 1994.
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2023/487596
RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA nº. 907/ 2023 de 28 de abril de 2023 publicada 
no Diário Oficial do Estado de 16 de maio de 2023, n°35.399
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 1016534
PORTARIA n°. 2390/ 2023 
JONATAS PORTILHO DE MELO 
MATRÍCULA: 5941882-1
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 25/09/2023 a 27/09/2023 
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2392/ 2023 
CARLOS ANTONIO DE SOUSA 
MATRÍCULA: 5941880-1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 15/10/2023 a 17/10/2023 
OBJETIVO: Dar suporte tecnico .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2394/ 2023 
MAYKEN SANTOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57200401 
CARGO: Gerente de Informática
SAMIRA MARIA CARMO BRÍCIO 
MATRÍCULA: 54188047 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 23/10/2023 a 25/10/2023 
OBJETIVO: Realizar trabalhos na área de exame pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2395/ 2023 
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892960 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/10/2023 a 13/10/2023 
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias realizadas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1016570
PORTARIA n°. 2305/ 2023
MÁRCIO WILLIS PEREIRA MOREIRA 
MATRÍCULA: 5832195/1 
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO COSTA FERREIRA 
MATRÍCULA: 5889988 
CARGO: Administrador
WELLINGTON DE SOUZA SILVA 
MATRÍCULA: 5963351 
CARGO: Motorista
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 14/09/2023 a 16/09/2023 
OBJETIVO: Participar de equipe pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2382/ 2023 
ELIEL MIGLIO MAIA 
MATRÍCULA: 5948599 
CARGO: Motorista
CIDADE: PACAJÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 27/09/2023 a 28/09/2023 
OBJETIVO: Conduzir veículo .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA n°. 2384/ 2023 
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA 
MATRÍCULA: 57190558 
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/10/2023 a 19/10/2023 
OBJETIVO: Material biologico .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2398/ 2023 
EDSON JOSÉ LOUZADA BATISTA 
MATRÍCULA: 6401841/2 
CARGO: Perito Criminal
FABIO VASCONCELOS MEIRELES 
MATRÍCULA: 54186731 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 11/09/2023 a 13/09/2023 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1016565
PORTARIA n°. 2396/ 2023 
CLEBERTON SANTOS MENDES 
MATRÍCULA: 5958632 
CARGO: Perito Criminal
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5892889/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: VITORIA DO XINGÚ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/10/2023 a 12/10/2023 
OBJETIVO: Realizar levantamento de local de crime .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2397/ 2023 
ALLAN KAIO SILVA 
MATRÍCULA: 5958227 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 15 1/2 (Quize e meia) PERÍODO: 20/09/2023 a 05/10/2023 
OBJETIVO: Colaborar com apoio operacional .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2405/ 2023 
SILVIO ANDRÉ LIMA DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 54188033/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: N. ESPERANÇA PIRIÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/10/2023 a 12/10/2023 
OBJETIVO: Participar de equipe pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2403/ 2023 
DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA
MATRÍCULA: 73504231/2
CARGO: Corregedor
FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS
MATRÍCULA: 5832500/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/10/2023 a 26/10/2023 
OBJETIVO: Visita tecnica .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1016596
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°324/23-GAB/DG/PCEPA DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2023/1339818.
R E S O L V E:
CONCEDER 30 dias de férias ao servidor RAIMUNDO SÉRGIO SALES DE 
MATOS, Perito Criminal, matrícula nº5888913/1, no período de 02.01.2024 
a 31.01.2024, referente ao período aquisitivo de 02.05.2021 a 01.05.2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 28 de Novembro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1016387
PORTARIA N° 321/23-GAB/DG/PCEPA DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2023/1331478.
R E S O L V E:
CONCEDER 15 dias de gozo de férias ao servidor BERNARDO ANTÔNIO 
RODRIGUES MAUÉS, Perito Criminal, matrícula nº57226320/1, no pe-
ríodo de 23.12.2023 a 06.01.2024, referente ao período aquisitivo de 
29.03.2022 a 28.03.2023.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 28 de Novembro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1016379


